1-È te,. ii°..,p2t ........ .. i

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
RATIFICO a justificativa de dispensa de licitação em favor da empresa CM ENGENHARIA para a

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DA ELABORAÇÃO DOS PROGRAMAS E LAUDOS PARA ATENDIMENTO E LEGISLAÇÃO TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA, DISPOSTOS A SEGUIR: LTCAT - LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES DE AMBIENTAIS DO TRABALHO, PGR - PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCO; PCMSO - PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL (QUANDO NECESSÁRIO); LANÇAMENTO DOS EVENTOS SSTA AO E-SOCIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE.
Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do necessário contrato, e o
empenho da despesa na dotação prevista no orçamento e publique-se o presente ato na imprensa oficial,
conforme estabelecido no art. 26 da Lei 8.666/93, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida.

São Miguel do Aleixo/SE, 26 de dezembro de 2023.

Oit/Liat - idtP/Y4 -eQAt C)/1 7~ MARIA P DILENE COSTA MENESES
Presidente da Comissão de Licitação